
PROTOKÓŁ Nr IV/2024
z obrad IV Sesji Rady Gminy Krasnosielc

z dnia 5 września 2024 r.

PUNKT 1.

Obrady rozpoczęłysię o godz. 10:00 — zakończyły o godz. 10:1130.
Obrady otworzyła PrzewodniczącaRady Gminy Ewa Grabowska.
Następnie przywitała radnych oraz zaproszonych gości:
Wójta Gminy — Pawła Ruszczyńskiego
Skarbnika Gminy — MirosławęWaszczak
oraz wszystkich biorących udział w sesji.

PUNKT 2.

Odbyło się sprawdzenie listy obecności.

(Załącznik Nr 1 do protokołu, Załącznik Nr 2 — lista szczegółowa)

PUNKT 3.

Przewodnicząca stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13

radnych, co stanowi quorum, wobec czego wszystkie podjęte uchwały będąprawomocne.

PUNKT 4.

Przewodniczącazwróciła się do radnych, czy mają uwagi do proponowanego porządku obrad.
Radni nie zgłosili wniosku.
Przewodniczącana wniosek Wójta przedstawiła do wprowadzenia projekt uchwały w sprawie
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Krasnosielc.

Głosowanie za przyjęciem projektu uchwały:
za — 13, przeciwnych — 0, wstrzymujących — 0.

(załącznik Nr 3 do protokołu).

PUNKT 5.

Przewodniczącaprzedstawiła porządek obrad i zwróciła się o jego zatwierdzenie.
Głosowanie za przyjęciem porządku obrad:

za — 13, przeciwnych — 0, wstrzymujących — 0.

(załącznik Nr 4 do protokołu)

Porządekzostał przyjęty w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad sesji.
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Sprawdzenie obecności .2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.3.
Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.4.
Zatwierdzenie porządku obrad.5.

Wręczeniezaświadczeń o wyborze sołtysa.6.
Zatwierdzenie protokołu z obrad III sesji.7.

Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań i wniosków w okresie między sesjami.8.
Pytania i odpowiedzi na interpelacje radnych.9.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy
Krasnosielc.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2024 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc

na lata 2024 - 2030.
13. Wolne wnioski i sprawy organizacyjne.

Zamknięcie obrad.14.

PUNKT 6

Odbyło sięwręczeniezaświadczeń dla sołtysów.

PUNKT 7.

Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej III Sesji Rady Gminy Krasnosielc został przyjęty
13 głosami.

(załącznik Nr 5 do protokołu)

PUNKT 8.

Na wstępie Wójt złożyłpodziękowania dla ustępującego dyrektora Szkoły Podstawowej w
Krasnosielcu Andrzeja Machnika.
Kolejno Wójt przestawił najważniejsze informacje z okresu od ostatniej sesji:
- podpisane zostały umowy dotyczące następujących projektów:
1. Dofinansowania zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo — gaśniczego dla
jednostki OSP w Krasnosielcu na kwotę 100 000,00 zł z WFOŚiGW.
2. Usuwania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych kwotę45 584,00 zł z WFOŚiGW.
3. Cyberbezpieczny samorząd.Łączny koszt projektu wynosi ok . 490 000,00 zł. Dotacja z

Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy.
Ponadto podpisane zostały umowy z wykonawcami gminnych inwestycji:
I.Z.U.H. SEBUD z Ciechanowa na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Wólka
Rakowska — koszt inwestycji 715 614,00 zł.Dotacja z budżetu województwa mazowieckiego
200 000,00 zł.
2. PrzedsiębiorstwoBudowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego na przebudowę drogi
gminnej Raki - Bagienice Folwark — koszt inwestycji 1 771 932,71 zł, dotacja z PROW ok I
mln zł.
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3.Z.U.H.SEBUD z Ciechanowa na przebudowę drogi w miejscowości Wola wraz z zakupem
sprzętu do utrzymania dróg gminnych na terenie gminy Krasnosielc. Koszt inwestycji ok 2 mln
zł.Dotacja z Polskiego Ładu ok 1,9 mln zł.
dokonano wyboru wykonawcy firma KOPTRANS z Ciechanowa na przebudowę

infrastruktury drogowej II etap ( Raki, Krasnosielc, Nowy Sielc, Niesułowo, Pieczyska,

Zwierzyniec, Elżbiecin, Ruzieck, Drążdżewo). Koszt inwestycji ok. 9,3 mln zł, dotacja z

Polskiego Ładu 6 mln zł.
- 8 sierpnia br. do Jednostki OSP Krasnosielc został sprowadzony nowy średni samochód
ratowniczo — gaśniczy marki SCANIA. Koszt zakupu 1 730 610,00 zł. Dofinansowanie z

Funduszy Europejskich dla Mazowsza 1 411 425,00 złoraz z WFOŚiGW 100 000,00 zł.
Wobec powyższego 24 sierpnia podczas „Drążdżewiaka”odbyło się przekazanie strażackiego
MAN -a Jednostce OSP Drążdżewo, który dotychczas służył Jednostce OSP w Krasnosielcu.
- 25 sierpnia w Węgrzynowie odbyły się Dożynki Powiatowe. Szczególne podziękowania
należą się Pani sołtys z Bud Prywatnych Jolancie Gacioch za udostepnienie wieńca,
przygotowanie delegacji wieńcowej, Pani Elżbiecie Ogrodowicz za udekorowanie wieńca oraz
wszystkim osobom z naszejgminy za obecność podczas uroczystości.
- Parafia Rzymskokatolicka w Krasnosielcu wyłoniławykonawcę „Prac konserwatorskich i
reustauratorskich przy ołtarzu głównym i ołtarzu bocznym w kościele parafialnym w
Krasnosielcu”. Koszt inwestycji to 950 000,00 zł.Wykonawca prac będziePracownia
Konserwatorska z Bieżunia Jerzy Piotrowski.
- w okresie wakacyjnym odbyły się trzy konkursy na stanowisko dyrektora:
dyrektorem przedszkolaw Krasnosielcu została pani Agnieszka Gałązka
dyrektorem SP w Rakach został pan Grzegorz Gałązka
dyrektorem SP w Krasnosielc Pan Mariusz Bobiński.
- 1 1 — 24 lipca odbyły się "bory sołtysów na terenie naszejgminy.
- 19 sierpnia w GOK odbył się ZarządGminny Związku OSP. Tematem głównym spotkania
było wyznaczenie terminu zawodów sportowo- pożarniczych. Ustalono, że zawody odbędą
się 8 września na terenie błoni nad Orzycem.

PUNKT 9.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

PUNKT 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Krasnosielc.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 6 do protokołu)

PUNKT 11.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2024 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 7 do protokołu)

PUNKT 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc na
lata 2024 - 2030.
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Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 8 do protokołu)

PUNKT 13.

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Zbigniew Zebrowski, który nawiązując do budowy
nowego budynku Ośrodka Zdrowia w Krasnosielcu, przedstawił interpelacje, która złożona
została na ręcePana Wójta w dniu 27 czerwca br. (Interpelacja wraz z odpowiedzią zostały
zamieszone na stronie gminy). Kolejno radny poinformował, że dnia 8 sierpnia br. powstał
Komitet Inicjatywy Obywatelskiej, który został utworzony w celu wystąpienia z obywatelską
inicjatywą uchwałodawczą do Rady Gminy z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody

na odstąpienie od obowiązkuprzetargowego trybu i zawarcia umowy najmu nieruchomości.
Dokumenty te zostały złożonena ręcePrzewodniczącej Rady Gminy. Radny nadmienił, że w
obecnym Ośrodku Zdrowia firma prowadząca usługi opieki zdrowotnej obsługuje około 4 500
pacjentów. Mieszkańcy gminy Krasnosielcmający prawo wyborcze zebrali odpowiednią ilość
podpisów i występują z inicjatywą, aby przekazanie w użytkowanie nowego obiektu nastąpiło
bezprzetargowo. Decyzja ta będzie należała do Państwa radnych. Radny poinformował, że
zebrano 977 podpisów, które składa na ręcePrzewodniczącej Rady Gminy.
Radny zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej o ustalenie terminu spotkania roboczego, w
którym mogliby uczestniczyć wszyscy zainteresowani w/w tematem.
Kolejno radny przedstawił petycje mieszkańców wsi DrążdżewoMałe, odnośnie zapewnienia
bezpieczeństwa na drodze powiatowej w relacji Drążdżewo — Krasnosielc poprzez montaż
progów zwalniających na wysokości przejść dla pieszych oraz wydłużenia ograniczenia

prędkości obejmujące nowo powstałe budynki mieszkalne. Radny zaznaczył,żejest to petycja
skierowana do Starostwa Powiatowego, jednak zwraca się z prośbą o poparcie danej petycji
przez władze gminy.

Na koniec radny zgłosił potrzebę poprawy poziomu bezpieczeństwa przy wjeździe na teren
szkoły podstawowej w Krasnosielcu. Na teren szkoły wjeżdżają samochody nie uprawnione, a
zakaz wjazdu jest notorycznie łamany.

Radny Tomasz Kacprzyński odniósł się do petycji w sprawie zamontowania progu
zwalniającego, zdaniem radnego montowanie progu na główniej drodze nie jest dobrym
pomysłema wręczutrudnieniem dla samochodów ciężarowych. Są odpowiednie znaki i służby,
które powinny kontrolować prędkość na danej drodze.

Radny Tomasz Olszewik zwrócił się do radnego Zbigniew Zebrowskiego z pytaniem, w jakiej
roli występuje w Radzie, w roli radnego czy w roli lobbysty? Od II sesji radny zajmuje się tylko
tematem Ośrodka Zdrowia pomijając inne ważnesprawy jakie dzieją sięw gminie tj. inwestycje
drogowe czy inwestycje rekreacyjno — sportowe, które też mają duży wpływ na zdrowie i
kondycje fizyczną przyszłych pokoleń, dzieci i młodzieży. Nie tylko lekarze i recepty
przyczyniają się do ochrony zdrowia naszych dzieci ale również działania klubów sportowych.
To są naturalne sposoby leczenie dzieci, postawy, koordynacji ruchu, poprawa kondycji
fizycznej.
Radny korzystając z obecności doktor Jastrzębskiej zapytał, czemu pani odmawia badań
lekarskich dzieciom i młodzieży, którzy chcą grać w piłkę nożnąi składa ten obowiązekna
lekarzy sportowych. Radny powołał się na rozporządzenie, w którym jest zapisane, że lekarze
podstawowej opieki zdrowotnej powinni badać dzieci, które chcą uprawiać różnedyscypliny
sportowe. Jeżeli pani doktor nie chce przeprowadzić badania powinna dać skierowanie do
lekarza sportowego.
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Radny przypomniał, że w naszejgminie jest też drugi podmiot podstawowej opieki zdrowotnej
w Drążdżewie, w którym leczą się mieszkańcy naszej gminy. Należy dać równeszanse obu
podmiotom czy też innym zainteresowanym.
Odnosząc się do petycji mieszkańców Drążdżewa Małego, poparł wypowiedź radnego
Kacprzyńskiego.

Kolejno głos zabrała doktor Jastrzębska, zwracając się do radnego Olszewika. Pani doktor
oznajmiła, że współpracowałaz klubem do momentu dopóki nie zmieniły się przepisy.
Zadeklarowała, że dostarczy obowiązujące przepisy. Orzeczenie do uprawiana sportu może
wydać tylko lekarz sportowy po przeprowadzeniu odpowiednich badań.

Radny Cezary Janowski odniósł się do petycji w sprawie zamontowania progu zwalniającego,

zdaniem radnego takie rozwiązaniebędzie stwarzało utrudnienia dla rolników poruszających
się po tej drodze. Należy podjąć dyskusje na ten temat, aby uczestnicy drogi i mieszkańcy mogli
się wypowiedzieć.

Radny Zbigniew Zebrowski zwracając się do radnego Olszewika oznajmił, że radni są
przedstawicielami społeczności lokalnej gminy Krasnosielc i angażują się w pewne sprawy
społeczneważne dla lokalnej społeczności. Radny oznajmił, że nie jest lobbystą, reprezentuje
mieszkańców gminy Krasnosielc. Komitet Inicjatywy Społecznej to grupa osób, która ma cel
postawiony przed sobą, który zostałwcześniej przedstawiony.
Odnośnie progu zwalniającego, petycja skierowana jest do Starostwa Powiatowego. Petycja ma
wskazać problem i daje propozycjepewnych rozwiązań.

PUNKT 14.

Przewodniczącapodziękowała wszystkim za udział w obradach sesji i obrady IV Sesji Rady
Gminy Krasnosielc uznała za zakończone.

Protokołował

Mał ta Ja wska
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